
都私幼連第 03067 号 

令和３年 12 月 17 日 

 

設置者・園長 様 

         東京都私立幼稚園連合会 

           会 長     内野 光裕 

           経営研究委員長 堀江 眞嗣 

(印章省略) 

 

令和４年度「幼稚園フェア ～東京都私立幼稚園連合会合同就職説明会」 

ブースを出展しませんか（ご案内） 

 

日頃より本連合会の諸活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本連合会では、幼稚園教諭を目指す皆様に「幼稚園教諭という職種」「私立幼稚園という職場

」をご理解いただく一助として、関東近郊の大学、短大、専修各種学校などの養成校の学生を対

象に、毎年「幼稚園フェア（合同就職説明会）」を開催いたしております。「合同就職説明会」

と謳っておりますが、本来の目的は冒頭にもお示しした通り、広く社会に「私立幼稚園」につい

て理解を広める活動の一環として実施しております。今年度もその原点に立ち返り、就職を控え

た最終学年の学生だけでなく、幼稚園教諭を目指して入学したばかりの学生から在学中の全ての

学生と、その学生の進路指導をなさってくださる養成校の先生方にもご案内を差し上げました。 

教育とは、本来、人と人が互いに手を携えあって行うべき尊い営みです。養成校の先生方にも

学生と一緒にご参加いただきき、本連合会加盟園の先生方との関係を一層深めていただくと同時

に、日頃学生の指導でご苦労されている就職指導をはじめ実習やインターンシップ等の指導につ

いて、園長先生方や現場の先生方と共に考える時間となることを期待しております。 

新型コロナウイルスの影響で社会生活が変化し、ますます人間関係が希薄になってきた現代に

おいてこそ、東京都の私立幼稚園の多様な教育実践を共に発信し、これからの社会を築く幼児教

育の現場に、養成校の先生方と本連合会加盟園の園長先生方が手を取り合い、一人でも多くの学

生さんが幼稚園教諭を目指していただければ幸いです。新型コロナウイルス感染拡大防止対応に

て開催しますので、費用を含めご協力をお願いいたします。 

 

記 
 

○日 時   令和４年５月 15 日(日) 13：00～16：00 
 

○会 場   新宿区・新宿ＮＳビル ＮＳイベントホール（地下１階 大ホール） 

        新宿区西新宿２丁目４番１号 新宿ＮＳビル 電話 03-3342-4920 

JR・地下鉄「新宿駅」より徒歩７分 地下鉄「都庁前駅」より徒歩３分 

○内 容   幼稚園の紹介ブース（裏面の「ブースについて」をご覧ください）  
   

○申 込   裏面の申し込み方法をお読みください。会場のスペースに限りがありますの 

で、先着 100 ブースのお申込みといたします。なお、出展に際しまして、 

事前説明会を行いますので、合わせてご承知おきください。 
 

○参加費   １ブース 90,000 円 （１法人１ブースのみ） 

参加費の振込先はお申込み後にご案内いたします。なお、申込み後の返還 

は原則としていたしかねますのでご了承ください。 
 

○後 援  東京都 

 



◯ブースについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①ブースレイアウトは上図のとおりとなります。机１台（Ｗ1800 ㎜Ｄ450 ㎜）白布付とイス４脚、

園名版１枚とアクリルパーティションをご用意します。ブース内のレイアウトは、新型コロナウ

イルス感染拡大防止のため変更できません。また、各ブースの園側からの人数は、事前説明会ま

たは出展要綱でご説明いたします。 

②持ち込める機材は、Ａ４サイズほどのノートパソコン、プロジェクター、タブレットとします。

テレビモニター、プロジェクター用スクリーンなどの持ち込みは禁止といたします。プロジェク

ターを使用する際には、パネルに直接投影してください。 

③ノベルティやエントリーシートの配布は、事前説明会等でご説明いたします。 

④お申し込みをいただきました園には「出展要綱」を改めて郵送させていただきます。また、下

記のとおり事前説明会を開催いたしますので、必ず１名ご参加ください。事前説明会に参加を

されなかった園は当日の出展をお断りする場合もあります。 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

○申し込み方法 

 令和４年１月17日(月)の15時からＷｅｂ申込みの受付を開始いたします。東京都私立幼稚園連

合会ＨＰまたは以下のＱＲコードからお申込みください。お申込み後、参加費のお振込をいただ

いた時点で正式な申し込みとなります。なお、参加費はお申込み後、１週間以内にお振込みくだ

さい。また、Ｗｅｂ申込みがご利用いただけない環境など、ご不明点がありましたらお手数です

が都私幼連事務局（ office@toshiyo.net ）までメールにてご相談ください。 

 

 

＜東京都私立幼稚園連合会ＨＰ＞ 

 「https://toshiyo.net/」または「東京都私立幼稚園連合会」で検索し、 

 ＨＰ内の「お知らせより」からお申込みください。 

 

 

 

＜ＱＲコード＞ 

幼稚園フェア事前説明会 

 ･日 時  令和４年４月 18 日（月） 17：00～ （１時間程度を予定） 

 ･場 所  千代田区・アルカディア市ヶ谷（私学会館） 

      ＪＲ・私鉄「市ヶ谷駅」より徒歩２分 Tel：03-3261-9921 

 

mailto:office@toshiyo.net

